

بنام خدا

دانشجوی عزیز:

با تبریک موفقیت شما در آزمون سراسری سال ۱۳۹۰ و خیرمقدم به مناسبت ورود به دانشگاه تهران، امیدواریم در این راه پربرکت توفیق روزافزون داشته باشید.

نقش دانشگاهها در توسعه کمی و کیفی نیروی انسانی به عنوان یکی از عوامل موثر در توسعه پایدار، بسیار برجسته و مهم است. مطمئناً در قرن بیست و یکم که علم و تکنولوژی به ابزار اصلی قدرت بشر و اهرم موثر تحقق منافع ملی کشورها تبدیل گردیده، این نقش حساس تر شده است. در اجرای این رسالت عظیم دانشگاه تهران با توجه به سابقه طولانی در تربیت بهترین متخصصان و اندیشمندان از جایگاه والایی برخوردار است. بدون تردید برای تحقق اهداف و برنامه توسعه همه جانبه کشور، تقویت مبانی آموزشی، فرهنگی و علمی از جایگاه ویژه ای برخوردار است. اما شرط توفیق هر نهادی در ایفای نقش و ارتقا جایگاه خود منوط به برنامه ریزی و تنظیم قواعد و تحقق مستمر و دقیق آنهاست. در این راستا این دانشگاه ضمن رعایت قواعد و مقررات کلی و فراگیر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، به منظور کمک به بهبود روند آموزشی و جلوگیری از بروز مشکلات تحصیلی شما عزیزان، آیین نامه های مکملی را نیز تنظیم نموده است که خلاصه ای از این مقررات در زیر آورده شده است.

امید است ضمن مطالعه دقیق این مطالب و رعایت آنها و ایجاد ارتباط هماهنگ با اداره خدمات علمی این پردیس، ما را در انجام خدمات آموزشی به موقع و رضایت بخش همراهی نماید.

اداره خدمات علمی پردیس علوم
دانشگاه تهران

نام نویسی: پذیرفته شدگان آزمون ورودی، موظفند در مهلت هایی که توسط دانشگاه اعلام می شود، برای نام نویسی و انتخاب واحد مراجعه نمایند. عدم مراجعه برای نام نویسی در نخستین نیمسال تحصیلی پس از اعلام نتایج آزمون، انصراف از تحصیل تلقی خواهد شد همچنین دانشجو موظف است در هر نیمسال، در زمانی که دانشگاه اعلام میکند، برای ادامه تحصیل و انتخاب واحد به اداره آموزش مراجعه کند. عدم مراجعه دانشجو برای نام نویسی بدون اطلاع و عذر موجه، در یک نیمسال، به منزله انصراف از تحصیل است.

طول دوره تحصیل و تعداد واحدها: حداکثر مدت مجاز تحصیل در دوره کارشناسی پیوسته ۱۲ نیمسال و تعداد واحدهای درسی لازم برای گذراندن دوره کارشناسی پیوسته غیر از رشته های فنی و مهندسی: ۱۳۰ تا ۱۳۵ واحد است. هر دانشجو می تواند در هر نیمسال تحصیلی حداقل ۱۲ و حداکثر ۲۰ واحد درسی را انتخاب کند و تعداد واحدهای انتخابی در دوره تابستانی حداکثر ۶ واحد درسی است.

حضور در جلسات درس و امتحان: حضور دانشجو در تمام جلسات مربوط به هر درس الزامی است و ساعات غیبت دانشجو در هر درس نباید از ۳/۱۶ مجموع ساعات آن درس تجاوز کند، در غیر این صورت نمره دانشجو در آن درس ۰/۵ محسوب می شود. غیبت در جلسات دو هفته اول هر درس به دلیل حذف و اضافه یا به هر دلیل دیگر مجاز نیست و در صورت پیشامد جزو ۳/۱۶ غیبت مجاز دانشجو محسوب می شود.

دانشجو موظف است در پایان هر نیمسال در امتحان دروس انتخابی شرکت کند، غیبت غیر موجه در امتحان هر درس به منزله

گرفتن نمره صفر در امتحان آن درس است و غیبت موجه در امتحان هر درس موجب حذف آن درس می گردد. دانشجویی که به علت بیماری در جلسه امتحان درس یا دروس انتخابی خود غیبت می نماید، لازم است حداکثر تا ۴۸ ساعت پس از برگزاری امتحان گواهی و مدارک بیماری خود را به اداره آموزش دانشگاه تسلیم کند در غیر این صورت مدارک بیماری وی قابل رسیدگی و طرح در کمیسیون پزشکی دانشگاه نمی باشد.

حذف و اضافه: دانشجو می تواند در هر نیمسال تحصیلی، فقط در مهلتی کمتر از دو هفته پس از شروع نیمسال تحصیلی حداکثر دو درس دیگر انتخاب یا دو درس انتخابی خود را حذف یا دو درس انتخابی خود را با دودرس دیگر جایجا نماید مشروط بر آنکه تعداد واحدهای انتخابی وی از حد مقرر تجاوز نکند.

حذف اضطراری: در صورت اضطرار، دانشجو می تواند تا ۵ هفته مانده به پایان نیمسال تحصیلی فقط یکی از دروسهای نظری خود را با تأیید گروه آموزشی مربوط حذف کند، مشروط بر آنکه اولاً غیبت دانشجو در آن درس بیش از ۱۶ : ۳ مجموع ساعات آن درس نباشد و ثانیاً تعداد واحدهای باقیمانده وی از ۱۲ واحد کمتر نشود.

ارزیابی پیشرفت تحصیلی دانشجو: معیار ارزیابی پیشرفت تحصیلی دانشجو نمره درس است و نمرات دانشجو در هر درس به صورت عددی بین صفر تا بیست تعیین می شود و حداقل نمره قبولی در هر درس ۱۰ است.

میانگین نمرات و ترم مشروطی: در پایان هر نیمسال تحصیلی، میانگین نمرات دانشجو در آن نیمسال و میانگین کل نمرات او تا پایان آن نیمسال و در پایان دوره تحصیلی، میانگین

کل نمرات دانشجو محاسبه و در کارنامه وی ثبت می‌شود. میانگین نمرات دانشجو در هیچ نیمسال تحصیلی نباید کمتر از ۱۲ باشد در غیر این صورت نام نویسی دانشجو در نیمسال بعد، به صورت مشروط خواهد بود. دانشجویی که به صورت مشروط نام نویسی می‌کند، جز در آخرین نیمسال تحصیلی حق انتخاب‌بیش از ۱۴ واحد درسی در آن نیمسال را ندارد و در صورتی که میانگین نمرات دانشجو در دوره‌های کارشناسی پیوسته در سه نیمسال متوالی یا ۴ نیمسال متناوب ، کمتر از ۱۲ باشد در هر مرحله‌ای که باشد از ادامه تحصیل محروم می‌شود.

مرخصی تحصیلی: دانشجو می‌تواند در در دوره کارشناسی پیوسته پس از تسلیم درخواست مرخصی خود حداقل دو هفته قبل از شروع نام نویسی هر نیمسال، دو نیمسال متوالی یا متناوب از مرخصی تحصیلی استفاده کند. مدت مرخصی تحصیلی ، جزو حداکثر مدت مجاز تحصیل دانشجو در هر دوره محسوب می‌شود و یک نیمسال مرخصی تحصیلی دانشجویان دختر به علت زایمان جزو سنوات تحصیلی آنان مسحوب نمی‌شود.

انصراف از تحصیل: دانشجویی که بخواهد از تحصیل منصرف شود، باید ضمن انجام الزامی کلیه تعهدات دوران تحصیل، درخواست انصراف خود را شخصا به اداره آموزش دانشگاه تسلیم نماید. این دانشجو مجاز است فقط برای یک بار در فاصله یک ماه از تاریخ درخواست، تقاضای انصراف خود را پس بگیرد پس از انقضای این مهلت، حکم انصراف از تحصیل وی صادر می‌شود و دانشجو پس از آن حق ادامه تحصیل در آن دوره را ندارد همچنین ترک تحصیل بدون کسب اجازه از دانشگاه محل تحصیل، انصراف از تحصیل محسوب می‌شود و دانشجوی منصرف از تحصیل نیز حق ادامه تحصیل ندارد.

انتقال: انتقال به معنی تغییر محل تحصیل دانشجو از یک دانشگاه به دانشگاه دیگر در همان رشته و در همان مقطع آموزشی است. انتقال دانشجو به هر یک از دانشگاه‌های تهران جز در موارد خاص ممنوع است همچنین انتقال از دوره های شبانه به روزانه ، از دانشگاه پیام نور به دانشگاه های حضوری (اعم از روزانه و شبانه) و از دانشگاه های غیر دولتی به دانشگاه های دولتی ممنوع است ولی انتقال به عکس آن ، با موافقت مبداء و مقصد ، بلامانع است .

انتقال دانشجو از دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی تهران به شهرستان ها و از شهرستان ها به یکدیگر، در یک رشته و در یک مقطع ، به شرط موافقت دانشگاه های مبداء و مقصد ، بلامانع است و زمان ارائه درخواست و تکمیل فرم برای دانشجویان شاغل به تحصیل دانشگاه تهران برای نیمسال دوم : ۸/۱۵ الی ۹/۱۵ و برای نیمسال اول : ۲/۱۵ الی ۳/۱۵ در هر سال تحصیلی می باشد . انتقال دانشجو در طول مدت تحصیل، در هر مقطع فقط یکبار مجاز است.

دانشجوی میهمان : میهمان شدن دانشجو در یک دانشگاه علاوه بر اخذ مجوز دانشگاه های مبداء و مقصد، مشروط بر این است که دانشجو حداقل یک نیمسال تحصیلی خود را در دانشگاه مبداء گذرانده باشد و زمان آن با زمان تعیین شده برای انتقال دایم یکسان است. هر دانشجو در هر رشته می‌تواند حداکثر دو نیمسال در دوره کارشناسی در یک دانشگاه به طور تمام وقت به صورت مهمان تحصیل کند در هر حال نباید تعداد دروسی را که دانشجو به صورت میهمان در یک یا چند دانشگاه گذرانده است، از ۴۰٪ کل واحدهای هر دوره تجاوز کند.

تغییر رشته: دانشجو در طول دوران تحصیل در مقطع کارشناسی می‌تواند با داشتن شرایط زیر و موافقت گروه آموزشی ذیربط از یک رشته به رشته دیگر در یک گروه آزمایشی و همان دانشگاه تغییر رشته دهد:

۱) ادامه تحصیل متقاضی در رشته قبلی از نظر مقررات آموزشی بلامانع باشد.

۲) حداقل ۱/۶ و حداکثر ۲/۳ واحدهای دوره را گذرانده باشد.

۳) نمره آزمون ورودی متقاضی از نمره آزمون پائین ترین فرد پذیرفته شده در سهمیه و رشته مورد تقاضا در همان سال کمتر نباشد.

۴) با توجه به حداکثر مدت مجاز تحصیل، امکان گذراندن واحدهای درسی مورد نیاز در رشته جدید راداشته باشد.(زمان ارائه درخواست با زمان تعیین شده برای انتقال و میهمان یکسان است.)

فراغت از تحصیل: دانشجویی که کلیه واحدهای درسی دوره کارشناسی پیوسته را طبق برنامه مصوب شورای آموزشی دانشگاه تهران و بر اساس مقررات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با موفقیت گذرانده باشد، فارغ‌التحصیل آن دوره شناخته می‌شود درحالیکه میانگین کل نمرات دانشجویان در پایان دوره تحصیل، باید حداقل ۱۲ باشد.